

Versler!
117276 J
Fridtjof Nansen til Vidkun Quisling

21.6.29.

Kjære kaptein Quisling,

Takk for Deres telegram og for brev av l.ds., som jeg har fått ved hjemkomst fra en reise.

Det var jo et sørgelig resultat av våre lange underhandlinger, og jeg beklager at det har tatt den armenske regjering så lang tid å komme til en endelig beslutning. Hadde de sagt fra før, kunde jo megen tid og arbeide vært spart. Men jeg tror jo det er kortsynt av den armenske regjering å avslå, for det vil vel være høist sansynlig, særlig efter de nye valg i England, at det tilbutte lån vilde være begynnelsen til noe adskillig større og viktigere som kunde gavne Armenias økonomiske fremtid. Jeg er bange for at deres nuværende standpunkt vil ha den motsatte virkning, men spørsmålet er altså, som De også fremholder, hvad som videre bør gjøres, om hele planen bør opgis for godt, eller om man skulde gjøre et forsøk med den engelske regjering. I sidste tilfelle måtte jeg imidlertid vite at den armenske regjering og Sovjet-regjeringen vilde være villig til å gå med på et lån med en rimelig kontroll av en eller annen art - man kunde jo kalle det samarbeide. Jeg kan selvfølgelig ikke påny gjøre en henvendelse og så - om jeg får et gunstig svar - risikere et nytt avslag fra Armenia. Jeg anser det imidlertid ikke for usansynlig at den nuværende engelske regjering kunde være villig til å gjøre adskillig for å hjelpe Armenia.

Jeg forstår at det armenske forbunds direkte underhandlinger med den armenske regjering kan ha hat sin betydning for den endelige beslutning som regjeringen nu har fattet, og jeg skriver til Pachaliam om dette; men hvad de vil gjøre, vet jeg jo ikke. Deres stilling blir jo ialfall ikke forbedret ved at vår organisasjon ikke kommer med, og det kan vel da, som De også fremholder, være tvilsomt om de overhode bør innlate sig på affæren i Armenia, og ikke heller venne sig annet steds hen.

Jeg må få takke Dem for Deres udmerkede arbeide med denne sak, og beklager at Deres anstrengelser er blitt så dårlig lønnet efter at det syntes å være full grunn til å tro at de vilde føre frem. Men jeg tror som Dem at det er de direkte underhandlinger med Armeniernes som plutselig har ført den armenske regjering på andre tanker, og vi får da se hvordan dette kan utvikle sig. Foreløbig vet jeg ikke mere å si om det.

Med mange hilsener,

Fridtjof Nansen.